
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 37 482 dicembre 2009

VISTO l’articolo 6, comma 8, ai sensi del quale, in caso di dimissioni di un rappresentante, il componente 
nominato dura in carica sino alla scadenza del periodo di nomina del componente sostituito;
RIChIAMATI i propri decreti 19 settembre 2008, n. 0248/Pres. e 7 ottobre 2008, n. 0266/Pres., con i 
quali il Comitato è stato, rispettivamente, istituito e integrato;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 novembre 2009, n. 2453 con la quale è stato stabilito 
che ai componenti esterni all’Amministrazione regionale compete il rimborso delle spese nella misura 
prevista per i dipendenti regionali di livello dirigenziale e un gettone di presenza pari a 75,00 euro per 
seduta, ridotto del 10 per cento, come prescritto dall’articolo 8, comma 53, della legge regionale 23 
gennaio 2007, n. 1 e pertanto pari a 67,50 euro;
PRESO ATTO che, con nota prot. n. RAF13/12.6/56335 del 30 luglio 2009, il dott. Fabio Merlini, rap-
presentante della FACE in seno al Comitato, ha rassegnato le dimissioni da componente dell’organo de 
quo;
DATO ATTO che, con nota prot. n. RAF13/12.3/64510 del 10 settembre 2009, il Presidente dele-
gato del Comitato ha chiesto alla FACE di designare un esperto in sostituzione del rappresentante 
dimissionario;
RILEVATO che, con nota prot. n. RAF 13/12.3/69490 del 5 ottobre 2009, la FACE ha designato il dott. 
Gabriele Carnelutti quale proprio esperto in seno al Comitato e ha trasmesso la dichiarazione di accetta-
zione dell’incarico concernente l’insussistenza di cause ostative alla nomina, come previsto dalla vigente 
normativa antimafia, dall’articolo 7 bis ante, commi 1 (condanne per reati previsti dal Titolo II del Libro II 
del codice penale) e 5 (appartenenza a società a carattere segreto) della legge regionale 23 giugno 1978, 
n. 75, e successive modifiche;
RITENUTO pertanto di nominare, quale componente del Comitato in rappresentanza della FACE, il dott. 
Gabriele Carnelutti;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 novembre 2009, n. 2453;

DECRETA
�. Ai sensi dell’articolo 6, comma 8, della legge regionale 6 marzo 2008, n. 6, il dott. Gabriele Carnelutti 
è nominato componente del Comitato faunistico regionale quale rappresentante della FACE, in sostitu-
zione del dimissionario dott. Fabio Merlini.
2. Al suddetto componente compete il trattamento economico stabilito al punto 2 del dispositivo della 
deliberazione della Giunta regionale 5 novembre 2009, n. 2453, consistente nel rimborso delle spese 
nella misura prevista per i dipendenti regionali di livello dirigenziale e in un gettone di presenza pari a 
75,00 euro per seduta, ridotto del 10 per cento, come prescritto dall’articolo 8, comma 53, della legge 
regionale 23 gennaio 2007, n. 1, e pertanto pari a 67,50 euro.
3. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

TONDO

09_48_1_DPR_316_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 20 novembre 2009, n. 
03�6/Pres.
LR 30 settembre 1996, n. 42, art. 6, comma 5. Approvazione va-
riante n. 1 al progetto del “Parco intercomunale del fiume Corno”.

IL PRESIDENTE
VISTA la legge regionale 30 settembre 1996, n. 42, “Norme in materia di parchi e di riserve regionali” ed 
in particolare l’articolo 6 che prevede l’istituzione di parchi comunali ed intercomunali;
VISTO il proprio decreto 10 febbraio 2004 n. 033/Pres. con il quale è stato approvato il Progetto del 
“Parco intercomunale del fiume Corno”;
VISTO il proprio decreto 23 maggio 2007 n. 0146/Pres. con il quale è stata modificata l’area perimetrale 
del Biotopo naturale “Paludi del Corno”;
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale di Gonars n. 6 del 24 febbraio 2009, concernente l’ado-
zione della variante n. 1 al progetto di “Parco intercomunale del fiume Corno”;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale di Gonars del 24 febbraio 2009 in cui si considera che “sono 
stati interpellati ai sensi dell’articolo 3, comma 2 delle norme di attuazione del piano di parco, i Comuni 
di Porpetto e San Giorgio di Nogaro affinché si esprimano in merito al progetto di variante n. 1 al piano 
di Parco intercomunale del fiume Corno” e che “i Comuni interpellati non hanno fatto pervenire risposte 
in merito e che, quindi, a norma dell’articolo 3, comma 3 delle norme di attuazione del piano del parco la 



38 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48

proposta di variante al piano di che trattasi deve intendersi da essi accettata”;
VISTO il progetto di Variante 1 del “Parco intercomunale del fiume Corno” trasmesso dal Comune di 
Gonars con nota prot. 3271 del 3 marzo 2009;
VISTA la relazione tecnico amministrativa, sottoscritta dal responsabile del procedimento, depositata 
in data 20 maggio 2009 presso la segreteria del CTS e predisposta a conclusione dell’istruttoria prelimi-
nare e ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento del CTS medesimo;
VISTO il parere n. 3/2009 dell’8 giugno 2009 con il quale il Comitato tecnico scientifico per i parchi e 
le riserve ha espresso parere favorevole al progetto di variante n. 1 del Parco intercomunale del fiume 
Corno, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 30 settembre 1996, n. 42;
RITENUTO di condividere i pareri tecnici sopra evidenziati, facendo proprie le considerazioni secondo 
le quali la Variante 1 del parco intercomunale del Fiume Corno determina un aumento della tutela nelle 
zone interne e contermini al SIC “Paludi di Gonars”, che le funzioni proprie del centro visite e delle attività 
connesse vengono rilocalizzate in un contesto di minore valore naturalistico e che il sistema di nuovi 
servizi di ristorazione e pernottamento rappresenta un incremento della pressione che può essere con-
siderato compatibile con le funzioni del Parco comunale;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato 
con proprio decreto 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO lo statuto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTA la legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 “Determinazione della forma di governo della Re-
gione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi dell’articolo 12 dello Statuto di 
autonomia”;

DECRETA
�. Ai sensi dell’articolo 6, comma 5, della legge regionale 30 settembre 1996 n. 42, è approvata la Va-
riante n. 1 al progetto del “Parco intercomunale del fiume Corno”, come adottata dal Comune di Gonars 
con Delibera sopra citata.
La Variante al progetto sopra citata costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
L’originale cartaceo è depositato presso il Servizio tutela ambienti naturali e fauna della Direzione cen-
trale risorse agricole naturali e forestali.
2. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

TONDO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 39 482 dicembre 2009

09_48_1_DPR_316_2_ALL1



40 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4� 482 dicembre 2009



42 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 43 482 dicembre 2009



44 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 45 482 dicembre 2009



46 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 47 482 dicembre 2009



48 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 49 482 dicembre 2009



50 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5� 482 dicembre 2009



52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 482 dicembre 2009



54 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 55 482 dicembre 2009



56 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 57 482 dicembre 2009



58 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 59 482 dicembre 2009



60 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 6� 482 dicembre 2009



62 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 63 482 dicembre 2009



64 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 65 482 dicembre 2009



66 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 67 482 dicembre 2009



68 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 69 482 dicembre 2009



70 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7� 482 dicembre 2009



72 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 73 482 dicembre 2009



74 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 75 482 dicembre 2009



76 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 77 482 dicembre 2009



78 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 79 482 dicembre 2009



80 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8� 482 dicembre 2009



82 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 83 482 dicembre 2009



84 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 85 482 dicembre 2009



86 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 dicembre 2009 48



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 87 482 dicembre 2009

VISTO: IL PRESIDENTE: TONDO


	Decreto del Presidente della Regione 20 novembre 2009, n. 0316/Pres.
	LR 30 settembre 1996, n. 42, art. 6, comma 5. Approvazione variante n. 1 al progetto del “Parco intercomunale del fiume Corno”.


